

**Lucrari de reparatii la Gradinita
nr. 5 (cabinety si Sala Festiva)
mun. Comrat**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatii la Gradinita nr. 5 (cabinety si Sala Festiva)

Valoarea de deviz 982 431,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кабинет директора 1.1. Демонтажные работы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	10,5000	29,91 27,60	314,06 289,80
2	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroș sau tapete textile (Разборка облицовки из Мармогос или текстильных обоев)	m2	39,0000	9,64 9,00	375,96 351,00
3	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pına la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc	1,0000	7,20 7,20	7,20 7,20
4	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc	4,0000	6,00 6,00	24,00 24,00
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,0000	13,20 13,20	26,40 26,40

1	2	3	4	5	6	7
		(Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)				
6	RpEF23A apl	Demontari de semnalizatoare de incendiu (Демонтаж датчиков пожарных)	buc	2,0000	13,20 13,20	26,40 26,40
7	RpCK42E	Desfacerea plinte (Разборка плитусов)	m	13,6000	15,90 15,00	216,24 204,00
8	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м)	t	0,1000	30,00 30,00	3,00 3,00
		<i>Total</i>	lei			993,26
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				993,26 931,80
		1.2. Покрытия				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконттакт 0,35кг/м2	m2	10,5000	15,58 1,80	163,54 18,90
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	10,5000	249,55 14,04	2 620,23 147,42
11	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на	m2	10,5000	368,72 78,00	3 871,51 819,00

1	2	3	4	5	6	7
		существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) - Plinte se exclud				
12	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din PVC, la pereti(Замена ПВХ плинтусов)	m	13,6000	72,68 40,80	988,51 554,88
		<i>Total</i>	lei			7 643,79
		Total Покрытия Inclusiv salariu				7 643,79 1 540,20
		1.3. Стены				
13	RpCB15A	Spituirea suprafetelor (Насечка поверхностей)	m2	39,0000	103,68 96,00	4 043,52 3 744,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконттакт 0,35кг/м2	m2	39,0000	15,57 1,80	607,42 70,20
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями)	m2	39,0000	189,87 89,16	7 404,78 3 477,24
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	39,0000	32,93 12,00	1 284,31 468,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	39,0000	5,47 1,80	213,50 70,20
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на	m2	39,0000	43,40 33,00	1 692,52 1 287,00

1	2	3	4	5	6	7
		поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	39,0000	5,47 1,80	213,50 70,20
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	39,0000	53,88 33,00	2 101,40 1 287,00
21	CN52A	Vopsitorii ameliorate interioare la pereti si tavane cu componente de clei, executare manuala (Улучшенная окраска клеевыми составами внутри помещений вручную)	m2	39,0000	10,56 6,66	411,69 259,74
		<i>Total</i>	lei			17 972,64
		Total Стены Inclusiv salariu				17 972,64 10 733,58
		1.4. Потолок				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	10,5000	540,40 132,00	5 674,20 1 386,00
		<i>Total</i>	lei			5 674,20
		Total Потолок Inclusiv salariu				5 674,20 1 386,00
		1.5. Электрика				
23	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmr (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы, площадью	m	25,0000	29,88 4,20	747,12 105,00

1	2	3	4	5	6	7
		сечения до 16 мм ²) VVGng3*1,5				
24	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) VVGng3*2,5	m	25,0000	37,14 4,20	928,40 105,00
25	RpEF02A	Corp de iluminat pentru tavane LED / Светильники LED	buc	4,0000	575,40 65,40	2 301,60 261,60
26	RpEE14D	Montarea Intrerupator iluminat 1 clapa / Выключатель	buc	1,0000	109,48 26,40	109,48 26,40
27	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля	buc	4,0000	92,78 18,60	371,12 74,40
28	RpEE15C apl	Montarea semnalizatoare de incendiu (Установка датчиков пожарных) - без стоимости датчиков	buc	1,0000	89,46 88,80	89,46 88,80
		<i>Total</i>	lei			4 547,18
		Total Электрика Inclusiv salariu				4 547,18 661,20
		1.6. Отопление				
29	RpIB10G	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 800 (Установка алюминиевых радиаторов TRIA B1, 800)	buc	1,0000	3 265,76 37,80	3 265,76 37,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 265,76
		Total Отопление Inclusiv salariu				3 265,76 37,80
		<i>Total</i>	lei			40 096,83
		Total Кабинет директора Inclusiv salariu				40 096,83 15 290,58
		2. Кабинет кастелянши				
		2.1. Демонтажные работы				
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двертывающиеся коробки, облицовка))	m2	15,1000	25,20 25,20	380,52 380,52
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	1,0000	13,20 13,20	13,20 13,20
32	RpEF23A apl	Demontari de semnalizatoare de incendiu (Демонтаж датчиков пожарных)	buc	2,0000	13,20 13,20	26,40 26,40
33	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м)	t	0,2000	30,00 30,00	6,00 6,00
		<i>Total</i>	lei			426,12
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				426,12 426,12
		2.2. Полы				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	10,5000	15,58	163,54

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконттакт 0,35кг/м2			1,80	18,90
35	CA10A	Turnare beton aparent cu parament brut cu mijloace clasice, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01(Укладка облицовочного бетона с необработанной лицевой поверхностью обычными средствами, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01)	m3	1,5000	1 937,75 384,00	2 906,62 576,00
36	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	34,5000	31,62 2,70	1 091,03 93,15
37	CG22A4 K=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in simp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетоносмесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) - 2 см	m2	-10,5000	36,47 12,00	-382,96 -126,00
38	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из	m2	10,5000	457,97 81,00	4 808,66 850,50

1	2	3	4	5	6	7
		пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)				
39	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din PVC, la pereti(Замена ПВХ плинтусов)	m	13,4000	72,68 40,80	973,97 546,72
		<i>Total</i>	lei			9 560,86
		Total Полы Inclusiv salariu				9 560,86 1 959,27
		2.3. Стены				
40	RpCB15A	Spituirea suprafetelor (Насечка поверхностей)	m2	40,2000	103,68 96,00	4 167,94 3 859,20
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконтакт 0,35кг/м2	m2	40,2000	15,57 1,80	626,11 72,36
42	CF61A K=0,5	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями)	m2	40,2000	94,93 44,58	3 816,31 1 792,12
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	40,2000	32,93 12,00	1 323,83 482,40
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	40,2000	5,47 1,80	220,07 72,36
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	40,2000	43,40 33,00	1 744,60 1 326,60

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	40,2000	5,47 1,80	220,07 72,36
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	40,2000	53,88 33,00	2 166,06 1 326,60
		<i>Total</i>	lei			14 284,99
		Total Стены Inclusiv salariu				14 284,99 9 004,00
		2.4. Потолок				
48	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	10,5000	313,52 114,60	3 292,01 1 203,30
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	10,5000	5,47 1,80	57,48 18,90
50	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	10,5000	129,60 91,80	1 360,85 963,90
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	10,5000	5,47 1,80	57,48 18,90

1	2	3	4	5	6	7
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	10,5000	43,40 33,00	455,68 346,50
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	10,5000	5,47 1,80	57,48 18,90
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	10,5000	53,88 33,00	565,77 346,50
		<i>Total</i>	lei			5 846,75
		Total Потолок Inclusiv salariu				5 846,75 2 916,90
		2.5. Электрика				
55	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng3*1,5	m	30,0000	29,89 4,20	896,55 126,00
56	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng3*2,5	m	20,0000	37,14 4,20	742,72 84,00

1	2	3	4	5	6	7
57	RpEF02A	Corp de iluminat pentru tavane LED / Светильники LED	buc	1,0000	575,40 65,40	575,40 65,40
58	RpEE14D	Montarea Intrerupator iluminat 1 clara / Выключатель	buc	1,0000	109,48 26,40	109,48 26,40
59	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминокласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля	buc	3,0000	92,78 18,60	278,34 55,80
60	RpEE15C apl	Montarea semnalizatoare de incendiu (Установка датчиков пожарных) - без стоимости датчиков	buc	1,0000	89,46 88,80	89,46 88,80
		<i>Total</i>	lei			2 691,95
		Total Электрика Inclusiv salariu				2 691,95 446,40
		2.6. Полки				
61	CH08A	Профиль 40x40x3	m	24,0000	82,04 33,00	1 969,00 792,00
62	CH08A	Профиль 20x40x3	m	32,0000	82,04 33,00	2 625,33 1 056,00
63	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, на шпунту, из хвойных пиломатериалов с меламинированной ДСП)	m2	30,2000	408,52 186,00	12 337,42 5 617,20
		<i>Total</i>	lei			16 931,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Полки Inclusiv salariu				16 931,75 7 465,20
		<i>Total</i>	lei			49 742,42
		Total Кабинет кастелянши Inclusiv salariu				49 742,42 22 217,89
		3. АКТОВЫЙ ЗАЛ				
		3.1. Демонтажные работы				
64	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	103,5000	29,91 27,60	3 095,68 2 856,60
65	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	8,0000	13,20 13,20	105,60 105,60
66	RpEF23A apl	Demontari de semnalizatoare de incendiu (Демонтаж датчиков пожарных)	buc	4,0000	13,20 13,20	52,80 52,80
67	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc	4,0000	7,20 7,20	28,80 28,80
68	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc	4,0000	6,00 6,00	24,00 24,00
69	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых	t	2,0000	30,00 30,00	60,00 60,00

1	2	3	4	5	6	7
		10 м)				
		<i>Total</i>	lei			3 366,88
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				3 366,88 3 127,80
		3.2. Полы				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконттакт 0,35кг/м2	m2	103,5000	<u>15,57</u> 1,80	<u>1 612,01</u> 186,30
71	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	103,5000	<u>249,55</u> 14,04	<u>25 827,94</u> 1 453,14
72	CG49A	Executarea asoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (спортивный линолеум))	m2	103,5000	<u>1 031,15</u> 191,40	<u>106 724,23</u> 19 809,90
73	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din PVC, la pereti(Замена ПВХ плитусов)	m	44,8000	<u>72,68</u> 40,80	<u>3 256,26</u> 1 827,84
		<i>Total</i>	lei			137 420,44
		Total Полы Inclusiv salariu				137 420,44 23 277,18
		3.3. Стены				
74	RpCB15A	Spituirea suprafetelor (Насечка поверхностей)	m2	125,5000	<u>103,68</u> 96,00	<u>13 011,84</u> 12 048,00
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконттакт 0,35кг/м2	m2	125,5000	<u>15,57</u> 1,80	<u>1 954,66</u> 225,90
76	CF61A K=0,5	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная	m2	125,5000	<u>94,93</u> 44,58	<u>11 914,10</u> 5 594,79

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка) гипсовыми сухими смесями)				
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из b.c.a., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	125,5000	32,93 12,00	4 132,84 1 506,00
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	125,5000	5,47 1,80	687,05 225,90
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	125,5000	43,40 33,00	5 446,45 4 141,50
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	125,5000	5,47 1,80	687,05 225,90
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	125,5000	53,88 33,00	6 762,19 4 141,50
82	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcusei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей двумя слоями гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляции,	m2	39,0000	370,71 121,62	14 457,51 4 743,18

1	2	3	4	5	6	7
		вѡсотой до 4 м)				
83	СК17А2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat (Обшивкa стeн, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, на шпунту, из хвойных пиломатериалов с меламинированной ДСП)	m2	7,9500	408,52 186,00	3 247,75 1 478,70
		<i>Total</i>	lei			62 301,44
		Total Стены Inclusiv salariu				62 301,44 34 331,37
		3.4. Потолок				
84	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	103,5000	313,53 114,60	32 449,90 11 861,10
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стeн и потолков)	m2	103,5000	5,47 1,80	566,61 186,30
86	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухую гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	103,5000	129,60 91,80	13 414,06 9 501,30
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стeн и потолков)	m2	103,5000	5,47 1,80	566,61 186,30
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стeн, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	103,5000	43,40 33,00	4 491,70 3 415,50

1	2	3	4	5	6	7
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	103,5000	5,47 1,80	566,61 186,30
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	103,5000	53,88 33,00	5 576,78 3 415,50
		<i>Total</i>	lei			57 632,27
		Total Потолок Inclusiv salariu				57 632,27 28 752,30
		3.5. Окона и двери				
91	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,8900	2 267,97 48,60	4 286,47 91,85
92	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	10,9000	359,82 21,60	3 922,08 235,44
93	СК32В	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Жалюзи для окон венецианские из анодированного алюминия, включая принадлежности)	m2	22,7000	399,47 48,00	9 068,01 1 089,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 276,56
		Total Окна и двери Inclusiv salariu				17 276,56 1 416,89
		3.6. Полки				
94	CH08A	Профиль 40x40x3	m	48,0000	82,04 33,00	3 937,99 1 584,00
95	CH08A	Профиль 20x40x3	m	69,0000	82,04 33,00	5 660,87 2 277,00
96	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din chereștea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, на шпунту, из хвойных пиломатериалов с меламинированной ДСП)	m2	70,0000	408,52 186,00	28 596,64 13 020,00
		<i>Total</i>	lei			38 195,50
		Total Полки Inclusiv salariu				38 195,50 16 881,00
		3.7. Электрика				
97	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng3*1,5	m	150,0000	29,89 4,20	4 482,75 630,00
98	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng3*2,5	m	100,0000	37,14 4,20	3 713,62 420,00
99	RpEF02A	Corp de iluminat pentru tavane LED / Светильники LED	buc	12,0000	575,40 65,40	6 904,80 784,80
100	RpEE14D	Montarea Intrerupator iluminat 1	buc	2,0000	109,48	218,96

1	2	3	4	5	6	7
		clapa / Выключатель			26,40	52,80
101	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля	buc	6,0000	92,78 18,60	556,69 111,60
102	RpEE15C apl	Montarea semnalizatoare de incendiu (Установка датчиков пожарных) - без стоимости датчиков	buc	4,0000	89,46 88,80	357,84 355,20
103	2451089	Cutie pentru doze	buc	2,0000	15,00 0,00	30,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 264,66
		Total Электрика Inclusiv salariu				16 264,66 2 354,40
		3.8. Отопление				
104	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм) PPRC PN20	m	32,0000	57,86 21,00	1 851,66 672,00
105	RpIB10G	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 800 (Установка алюминиевых радиаторов TRIA B1, 800) без стоимости радиаторов	buc	4,0000	1 088,20 37,80	4 352,80 151,20
106	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de	buc	4,0000	180,66 9,00	722,63 36,00

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 25 (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 25). Кран шаровой Ду25 Ру1,6 МПа				
		<i>Total</i>	lei			6 927,09
		Total Отопление Inclusiv salariu				6 927,09 859,20
		<i>Total</i>	lei			339 384,84
		Total Актuый зал Inclusiv salariu				339 384,84 111 000,14
		4. Щитовая				
		4.1. Демонтажные работы				
107	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament (Демонтаж электрощитов, металлических или пластиковых, квартирных)	buc	1,0000	10,20 10,20	10,20 10,20
108	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2	5,6000	29,91 27,60	167,50 154,56
109	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	5,6000	20,60 18,00	115,36 100,80
110	RpEF23A apl	Demontari de semnalizatoare de incendiu (Демонтаж датчиков пожарных)	buc	2,0000	13,20 13,20	26,40 26,40
111	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными	t	0,5000	30,00 30,00	15,00 15,00

1	2	3	4	5	6	7
		средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м)				
		<i>Total</i>	lei			334,46
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				334,46 306,96
		4.2. Полы				
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконттакт 0,35кг/м2	m2	5,6000	15,58 1,80	87,22 10,08
113	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	5,6000	97,08 42,00	543,65 235,20
114	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +2см	m2	5,6000	64,96 28,80	363,78 161,28
115	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	5,6000	555,86 174,00	3 112,82 974,40

1	2	3	4	5	6	7
116	CK18C	Montarea profil pt. pardosea din aluminiu	m	9,7000	143,87 15,60	1 395,54 151,32
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконттакт 0,35кг/м2	m2	5,6000	15,58 1,80	87,22 10,08
118	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	103,5000	249,55 14,04	25 827,94 1 453,14
119	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (спортивный линолеум))	m2	103,5000	1 031,15 191,40	106 724,23 19 809,90
120	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din PVC, la pereti(Замена ПВХ плитусов)	m	44,8000	72,68 40,80	3 256,26 1 827,84
		<i>Total</i>	lei			141 398,66
		Total Палы Inclusiv salariu				141 398,66 24 633,24
		4.3. Стены				
121	RpCB15A	Spituirea suprafetelor (Насечка поверхностей)	m2	29,1000	103,68 96,00	3 017,08 2 793,60
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконттакт 0,35кг/м2	m2	29,1000	15,57 1,80	453,23 52,38
123	CF61A K=0,5	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями)	m2	29,1000	94,93 44,58	2 762,56 1 297,28
124	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	29,1000	32,93 12,00	958,29 349,20

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из b.c.a., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	29,1000	5,47 1,80	159,31 52,38
126	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	29,1000	43,40 33,00	1 262,88 960,30
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	29,1000	5,47 1,80	159,31 52,38
128	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	29,1000	53,88 33,00	1 567,95 960,30
		<i>Total</i>	lei			10 340,61
		Total Стены Inclusiv salariu				10 340,61 6 517,82
		4.4. Потолок				
129	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	5,6000	540,40 132,00	3 026,24 739,20
		<i>Total</i>	lei			3 026,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total Потолок Inclusiv salariu				3 026,24 739,20
		4.5. Электрика				
130	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng3*1,5	m	10,0000	29,89 4,20	298,86 42,00
131	RpEF02A	Corp de iluminat pentru tavane LED / Светильники LED	buc	2,0000	575,40 65,40	1 150,80 130,80
132	RpEE14D	Montarea Intrerupator iluminat 1 clara / Выключатель	buc	1,0000	109,48 26,40	109,48 26,40
133	RpEE15C apl	Montarea semnalizatoare de incendiu (Установка датчиков пожарных) - без стоимости датчиков	buc	2,0000	89,46 88,80	178,92 177,60
		<i>Total</i>	lei			1 738,06
		Total Электрика Inclusiv salariu				1 738,06 376,80
		<i>Total</i>	lei			156 838,03
		Total Щитовая Inclusiv salariu				156 838,03 32 574,02

		Total	lei		586 062,12
		Fondul Social	24 %		43 459,83
		Transportarea materialelor	10 %		40 197,53
		Total			669 719,48
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %		4 823,70
		Total			674 543,18
		Cheltuieli de regie	14,5 %		97 808,77
		Total			772 351,95
		Beneficiu de deviz	6 %		46 341,12
		Total			818 693,07
		TVA	20 %		163 738,61
		Total deviz: Inclusiv salariu			982 431,68 181 082,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii la Gradinita
nr. 5 (cabinety si Sala Festiva)
mun. Comrat**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatii la Gradinita nr. 5 (cabinety si Sala Festiva)

Valoarea de deviz 982 431,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	3,4980	60,00	209,88
2.	7122050013400	Zidar	h-om	94,5600	60,00	5 673,60
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	156,5100	60,00	9 390,60
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	174,4200	60,00	10 465,20
5.	7123010010200	Betonist	h-om	380,6050	60,00	22 836,30
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,3800	60,00	82,80
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	523,6547	60,00	31 419,28
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7300	60,00	163,80
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	71,1110	60,00	4 266,66
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	42,0550	60,00	2 523,30
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,2000	60,00	672,00
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	60,00	36,00
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,5500	60,00	273,00
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	68,7700	60,00	4 126,20
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	230,9920	60,00	13 859,52
16.	7422010060100	Timplar	h-om	396,1275	60,00	23 767,65
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,8962	60,00	6 293,77
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	250,9010	60,00	15 054,06
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	499,4834	60,00	29 969,01
Total manopera						181 082,63

Materiale:

1.	1111000100020-1cl	Intreupator iluminat 1 clapa	buc	5,0000	78,00	390,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	11,1352	18,00	200,43
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	-0,1260	450,00	-56,70
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0161	400,00	6,44
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3920	400,00	156,80
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	-0,1365	400,00	-54,60
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,4989	12,00	209,99
8.	1714227322940	Cinepa fuior - Пакля	kg	0,0600	89,75	5,39
9.	179181	Chit de baza de ulei	kg	0,8190	33,00	27,03
10.	2-1-3-28	Cutie pentru doze - Box for doses	buc	2,0000	15,00	30,00
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	112,0000	0,03	3,36
12.	2010237318750	Distantieri	buc	10,3500	0,50	5,17
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8900	2 150,00	4 063,50
14.	2030112947736	Plinte din PVC	m	123,6892	27,90	3 450,92
15.	2051142950700	Dibluri	buc	26,0000	1,00	26,00
16.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	58,7925	0,30	17,64
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	189,0405	1,50	283,56
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	22,7000	0,20	4,54
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,6400	12,35	7,90
20.	2320166200729	Parchetin	l	7,9130	17,00	134,53
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	19,8000	3,50	69,30
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9450	90,00	85,05
23.	2416586105301	Amorsa Бетоноконтакт	kg	129,3250	38,00	4 914,35
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	121,4400	21,33	2 590,32
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	139,1200	38,10	5 300,47
26.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,6630	90,00	59,67
27.	2430126100338	Solutie de etansare Смазка для труб	kg	0,1280	22,30	2,85
28.	24302261000001	Fuga	kg	1,6800	36,00	60,48
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	10,8366	40,00	433,46
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	33,1273	41,43	1 372,47
31.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	40,9200	38,00	1 554,96
32.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	31,2052	78,00	2 434,00
33.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,3197	36,00	11,51
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3308	77,00	25,47
35.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	50,1756	7,00	351,23
36.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,8526	36,00	30,69
37.	2451317344001	Sapun	buc	0,5850	25,00	14,62
38.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,8650	63,30	54,76
39.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	72,8122	78,00	5 679,36
40.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	31,2052	17,50	546,10
41.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,1315	20,00	42,63
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	35,0700	7,50	263,04
43.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,3945	24,00	153,47
44.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 092,1838	15,00	16 382,76
45.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,0000	0,30	0,30

46.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	146,1672	9,00	1 315,50
47.	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	20,2000	25,00	505,00
48.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	240,5617	28,00	6 735,73
49.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	11,1180	330,00	3 668,94
50.	25212167170501	Teava din material plastic PPRC PN20 25 mm	m	32,6400	32,50	1 060,80
51.	2523116716345	Covor PVC	m2	11,1904	300,00	3 357,12
52.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	218,4368	600,00	131 062,08
53.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,2400	2,50	5,60
54.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,5600	2,50	6,40
55.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	22,7200	3,00	68,16
56.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,5200	2,50	8,80
57.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	361,3477	9,00	3 252,13
58.	25721	Piatra vinata	kg	0,2340	4,50	1,05
59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	257,1800	18,00	4 629,24
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	613,8713	2,80	1 718,84
61.	26531	Clei lichid pentru zugraveli	kg	0,3510	27,00	9,48
62.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,0400	18,00	90,72
63.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 344,3888	15,00	50 165,84
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	67,9366	4,20	285,33
65.	2653102100831	Amestec uscat	kg	813,9600	4,80	3 907,01
66.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	366,8944	9,80	3 595,57
67.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 992,8040	5,80	11 558,26
68.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,7680	320,00	1 845,76
69.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	202,6080	49,60	10 049,35
70.	2663102100000	Beton	m3	1,5375	1 470,00	2 260,12
71.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,3080	0,00	0,00
72.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	22,6800	5,60	127,01
73.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	97,5297	240,00	23 407,13
74.	2670112204051	Placi din laminat	m2	11,1352	255,00	2 839,48
75.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2558	16,00	4,09
76.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	175,0340	9,50	1 662,81
77.	2710503808004	Fir de sudare	m	212,1956	48,00	10 185,38
78.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1725	23,00	3,97
79.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	134,0981	35,00	4 693,43
80.	2710703520285	Profil de suport	m	338,2830	30,00	10 148,49
81.	2721204110010	Reductie	buc	15,1500	67,00	1 015,05
82.	2722103107001	Conductor VVGng 3*1,5	m	243,5950	22,50	5 480,89
83.	2722103107001-1	Conductor VVGng 3*2,5	m	164,2850	28,90	4 747,83
84.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	16,9050	380,00	6 423,90
85.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3450	27,00	9,31
86.	2743123549025-1	Profil pt. pardosea	m	10,1850	120,00	1 222,20
87.	2746167335100	Priza	buc	13,2600	65,00	861,90
88.	27861	Pasta de creta	kg	0,9750	22,00	21,45
89.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,0000	5,00	90,00
90.	2812106305700	Профиль 40x40x3	m	75,6000	46,00	3 477,60
91.	2812106305700-2	Профиль 20x40x3	m	106,0500	46,00	4 878,30

92.	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	22,7000	350,00	7 945,00
93.	28221157100001	Radiator gata formate	buc	1,0100	2 156,00	2 177,56
94.	2873122004100	Plase sudate	kg	34,8450	27,90	972,18
95.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	155,6320	0,30	46,69
96.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 082,2193	0,64	1 332,62
97.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	506,0074	0,33	166,98
98.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	26,0000	0,40	10,40
99.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	16,0000	0,30	4,80
100.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	485,0560	0,40	194,03
101.	2874136313300	Diblu din metal	buc	64,4000	2,20	141,68
102.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	485,0560	0,15	72,77
103.	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	5,0500	20,00	101,00
104.	2875274205100 - КШр25	Robinet cu bila D25 Кран шаровый Д25	buc	4,0000	169,60	678,39
105.	2875274400501	Corp de iluminat pentru tavane LED	buc	19,3800	500,00	9 690,00
106.	2875276305103	Consola de incastrare	buc	20,2000	150,00	3 030,00
107.	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	5,0500	119,00	600,95
108.	3220137315778	Decapant	kg	0,1920	17,50	3,36
109.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8900	3,20	6,05
110.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,5536	20,00	271,06
111.	4100126202818	Apa	m3	7,1426	20,00	142,84
112.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	60,9050	9,50	578,55
113.	866151	Ulei fiert siccativat	kg	0,0039	21,00	0,08
		Total materiale de constructii				401 975,26

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	7,0608	40,00	282,43
2.	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0130	40,00	40,52
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0207	350,00	7,25
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,7456	25,00	18,64
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,7121	40,00	1 028,49
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,4251	15,00	171,39
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,4840	3,00	7,46
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,8750	32,00	60,00
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,0630	50,00	-3,15
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1008	40,00	4,03
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	4,0375	40,00	161,51
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	49,0263	25,00	1 225,66
		Total utilaje de constructii				3 004,23

Total	lei	586 062,1 2
Fondul Social	24 %	43 459,83
Transportarea materialelor	10 %	40 197,53
Total		669 719,4 8
Cheltuieli de depozitare	1,2 %	4 823,70
Total		674 543,1 8
Cheltuieli de regie	14,5 %	97 808,77
Total		772 351,9 5
Beneficiu de deviz	6 %	46 341,12
Total		818 693,0 7
TVA	20 %	163 738,6 1
Total deviz:		982 431,6 8

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatii la Gradinita nr. 5 Investitor
(cabinety si Sala Festiva) mun. Comrat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кабинет директора				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			29,91 27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	17,00	0,51

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	40,00	1,20
2	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroș sau tapete textile (Разборка облицовки из Мarmoroș или текстильных обоев)	m2			9,64 9,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0700	60,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	40,00	0,60
3	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc			7,20 7,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	60,00	7,20
4	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc			6,00 6,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	60,00	6,00
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
6	RpEF23A apl	Demontari de semnalizatoare de incendiu (Демонтаж датчиков пожарных)	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
7	RpCK42E	Desfacerea plinte (Разборка плитусов)	m			15,90 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	40,00	0,60
8	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м)	t			30,00 30,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	60,00	30,00
		1.2. Полы				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконтакт 0,35кг/м2	m2			15,58 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105301	Amorsa Бетоноконтакт	kg	0,3500	38,00	13,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающей смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			249,55 14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	15,00	230,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	41,43	3,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
11	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку, в	m2			368,72 78,00

1	2	3	4	5	6	7
		помещениях более 16 м2) - Plinte se exclud				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	255,00	270,43
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	18,00	19,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
12	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din PVC, la pereti(Замена ПВХ плитусов)	m			72,68 40,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2030112947736	Plinte din PVC	m	1,0200	27,90	29,60
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,40	1,66
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,15	0,62
		1.3. Стены				
13	RpCB15A	Spituirea suprafetelor (Насечка поверхностей)	m2			103,68 96,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,80	6,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0060	40,00	0,24
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконтат 0,35кг/м2	m2			15,57 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105301	Amorsa Бетоноконтат	kg	0,3500	38,00	13,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями)	m2			189,87 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)	kg	0,3000	38,00	11,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,80	84,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			32,93 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,00	19,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,50	1,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,47 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			43,40 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,47 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			53,88 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,10	15,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
21	CN52A	Vopsitorii ameliorate interioare la pereti si tavane cu componenta de clei, executare manuala (Улучшенная окраска клеевыми составами внутри помещений вручную)	m2			10,56 6,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1110	60,00	6,66
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0170	90,00	1,53
	25721	Piatra vinata	kg	0,0060	4,50	0,03
	2451317344001	Sapun	buc	0,0150	25,00	0,37
	27861	Pasta de creta	kg	0,0250	22,00	0,55
	26531	Clei lichid pentru zugraveli	kg	0,0090	27,00	0,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0001	12,00	0,00
	179181	Chit de baza de ulei	kg	0,0210	33,00	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
	866151	Ulei fiert sicativat	kg	0,0001	21,00	0,00
		1.4. Потолок				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			540,40 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,20	8,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	380,00	399,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	40,00	0,60
		1.5. Электрика				
23	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) VVGng3*1,5	m			29,88 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2722103107001	Conductor VVGng 3*1,5	m	1,0300	22,50	25,49
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,50	0,19
24	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) VVGng3*2,5	m			37,14 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2722103107001-1	Conductor VVGng 3*2,5	m	1,0300	28,90	32,74
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,50	0,19
25	RpEF02A	Corp de iluminat pentru tavane LED / Светильники LED	buc			575,40 65,40

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,40
	2875274400501	Corp de iluminat pentru tavane LED	buc	1,0000	500,00	510,00
26	RpEE14D	Montarea Intrerupator iluminat 1 clapa / Выключатель	buc			109,48 ----- 26,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	60,00	26,40
	1111000100020-1cl	Intrerupator iluminat 1 clapa	buc	1,0000	78,00	78,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,30	0,06
27	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля	buc			92,78 ----- 18,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
28	RpEE15C apl	Montarea semnalizatoare de incendiu (Установка датчиков пожарных) - без стоимости датчиков	buc			89,46 ----- 88,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	60,00	88,80
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
		1.6. Отопление				
29	RpIB10G	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminu 800 (Установка алюминиевых радиаторов TRIA B1, 800)	buc			3 265,76 ----- 37,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	60,00	37,80
	28221157100001	Radiator gata formate	buc	1,0000	2 156,00	2 177,56
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	4,0000	150,00	606,00
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	67,00	203,01
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	20,00	20,20
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	119,00	120,19
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	25,00	101,00
		2. Кабинет кастелянши				
		2.1. Демонтажные работы				
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двертьваляющиеся коробки, облицовка)	m2			25,20 ----- 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,20 ----- 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
32	RpEF23A apl	Demontari de semnalizatoare de incendiu (Демонтаж датчиков пожарных)	buc			13,20 ----- 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
33	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10	t			30,00 ----- 30,00

1	2	3	4	5	6	7
		m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м)				
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	60,00	30,00
		2.2. Полю				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконтакт 0,35кг/м2	m2			15,58 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105301	Amorsa Бетоноконтакт	kg	0,3500	38,00	13,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
35	CA10A	Turnare beton aparent cu parament brut cu mijloace clasice, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01(Укладка облицовочного бетона с необработанной лицевой поверхностью обычными средствами, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01)	m3			1 937,75 384,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,7500	60,00	345,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 470,00	1 506,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	20,00	7,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,2500	32,00	40,00
36	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			31,62 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	27,90	28,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,00	0,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
37	CG22A4 K=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полю из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетоносмесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) - 2 cm	m2			36,47 12,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	60,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	2,80	13,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	400,00	5,20
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	450,00	5,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	20,00	0,13
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	50,00	0,30
38	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полю из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: с	m2			457,97 81,00

1	2	3	4	5	6	7
		ковром PVC на клеювом составе)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	60,00	75,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	300,00	319,73
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	36,00	1,10
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	24,00	14,62
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	36,00	2,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,06
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	16,00	0,39
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	31,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
39	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din PVC, la pereti (Замена ПВХ плитусов)	m			72,68
						40,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2030112947736	Plinte din PVC	m	1,0200	27,90	29,60
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,40	1,66
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,15	0,62
		2.3. Стены				
40	RpCB15A	Spituirea suprafetelor (Насечка поверхностей)	m2			103,68
						96,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,80	6,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0060	40,00	0,24
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконтат 0,35кг/м2	m2			15,57
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105301	Amorsa Бетоноконтат	kg	0,3500	38,00	13,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
42	CF61A K=0,5	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями)	m2			94,93
						44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	38,00	5,70
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,80	42,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	0,59
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			32,93
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,00	19,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,50	1,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,47
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,40
						33,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,47 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			53,88 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,10	15,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.4. Потолок				
48	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			313,52 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,60	52,34
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	35,00	32,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,00	66,33
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	9,00	21,26
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	9,00	6,85
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	41,43	3,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,64	10,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	40,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,47 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
50	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			129,60 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,47 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,40 33,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,47 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			53,88 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,10	15,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.5. Электрика				
55	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм²) VVGng3*1,5	m			29,89 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2722103107001	Conductor VVGng 3*1,5	m	1,0300	22,50	25,49
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,50	0,19
56	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм²) VVGng3*2,5	m			37,14 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2722103107001-1	Conductor VVGng 3*2,5	m	1,0300	28,90	32,74
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,50	0,19
57	RpEF02A	Corp de iluminat pentru tavane LED / Светильники LED	buc			575,40 65,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,40
	2875274400501	Corp de iluminat pentru tavane LED	buc	1,0000	500,00	510,00
58	RpEE14D	Montarea Intreputator iluminat 1 clapă / Выключатель	buc			109,48 26,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	60,00	26,40
	1111000100020-1cl	Intreputator iluminat 1 clapă	buc	1,0000	78,00	78,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,30	0,06
59	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Установка биполярных розеток конструкции INTENC или	buc			92,78 18,60

1	2	3	4	5	6	7
		подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
60	RpEE15C apl	Montarea semnalizatoare de incendiu (Установка датчиков пожарных) - без стоимости датчиков	buc			89,46
						88,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	60,00	88,80
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
		2.6. Полки				
61	CH08A	Профиль 40x40x3	m			82,04
						33,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0050	63,30	0,32
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	17,00	0,42
	2812106305700	Профиль 40x40x3	m	1,0500	46,00	48,30
62	CH08A	Профиль 20x40x3	m			82,04
						33,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0050	63,30	0,32
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	17,00	0,42
	2812106305700-2	Профиль 20x40x3	m	1,0500	46,00	48,30
63	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din chereștea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, на шпунту, из хвойных пиломатериалов с меламинированной ДСП)	m2			408,52
						186,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	60,00	147,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	0,9000	240,00	216,43
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	40,00	4,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,20	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		3. Актовый зал				
		3.1. Демонтажные работы				
64	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			29,91
						27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	17,00	0,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	40,00	1,20
65	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,20
						13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
66	RpEF23A apl	Demontari de semnalizatoare de incendiu (Демонтаж датчиков пожарных)	buc			13,20
						13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20

1	2	3	4	5	6	7
67	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc			7,20 7,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	60,00	7,20
68	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc			6,00 6,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	60,00	6,00
69	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м)	t			30,00 30,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	60,00	30,00
		3.2. Полы				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконттакт 0,35кг/м2	m2			15,57 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105301	Amorsa Бетоноконттакт	kg	0,3500	38,00	13,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
71	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			249,55 14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	15,00	230,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	41,43	3,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
72	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (спортивный линолеум))	m2			1 031,15 191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	78,00	11,76
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	78,00	27,44
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	15,00	79,14
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	48,00	49,20
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	17,50	2,64
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	30,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	600,00	633,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	40,00	0,40
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	3,00	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
73	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din PVC, la pereti(Замена ПВХ плинтусов)	m			72,68 40,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2030112947736	Plinte din PVC	m	1,0200	27,90	29,60
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,40	1,66
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,15	0,62
		3.3. Стены				
74	RpCB15A	Spituirea suprafetelor (Насечка поверхностей)	m2			103,68 96,00

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,80	6,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	40,00	0,24
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконтакт 0,35кг/м2	m2			15,57 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105301	Amorsa Бетоноконтакт	kg	0,3500	38,00	13,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
76	CF61A K=0,5	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями)	m2			94,93 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	38,00	5,70
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,80	42,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	0,59
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеом, включая слой заливки)	m2			32,93 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,00	19,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,50	1,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,47 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			43,40 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,47 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			53,88 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,10	15,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
82	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей двумя слоями гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляции, высотой до 4 м)	m2			370,71 121,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0270	60,00	121,62
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	49,60	104,68
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	35,00	25,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,00	66,33
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,33	4,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	9,00	21,26
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	9,00	13,70
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	7,00	3,43
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	41,43	3,64
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,30	0,45
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,64	3,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	40,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	25,00	1,42
83	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, на шпунту, из хвойных пиломатериалов с меламинированной ДСП)	m2			408,52 186,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	60,00	147,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	0,9000	240,00	216,43
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	40,00	4,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,20	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		3.4. Потолок				
84	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			313,53 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,60	52,34
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	35,00	32,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,00	66,33
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	9,00	21,26
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	9,00	6,85
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	41,43	3,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,64	10,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	40,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,47 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
86	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			129,60 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2			5,47

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен и потолков)				1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			43,40 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,47 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			53,88 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,10	15,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		3.5. Окна и двери				
91	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 267,97 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	77,00	13,48
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,50	5,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
92	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			359,82 21,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	330,00	336,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
93	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Жалюзи для окон венецианские из анодированного алюминия, включая	m2			399,47 48,00

1	2	3	4	5	6	7
		принадлежности)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	350,00	350,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	4,20	0,67
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,20	0,20
		3.6. Полки				
94	CH08A	Профиль 40x40x3	m			82,04
						33,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0050	63,30	0,32
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	17,00	0,42
	2812106305700	Профиль 40x40x3	m	1,0500	46,00	48,30
95	CH08A	Профиль 20x40x3	m			82,04
						33,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0050	63,30	0,32
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	17,00	0,43
	2812106305700-2	Профиль 20x40x3	m	1,0500	46,00	48,30
96	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, на шпунту, из хвойных пиломатериалов с меламинированной ДСП)	m2			408,52
						186,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	60,00	147,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	0,9000	240,00	216,43
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	40,00	4,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,20	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		3.7. Электрика				
97	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm2 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng3*1,5	m			29,89
						4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2722103107001	Conductor VVGng 3*1,5	m	1,0300	22,50	25,49
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,50	0,19
98	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm2 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng3*2,5	m			37,14
						4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2722103107001-1	Conductor VVGng 3*2,5	m	1,0300	28,90	32,74
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,50	0,19
99	RpEF02A	Corp de iluminat pentru tavane LED / Светильники LED	buc			575,40
						65,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,40
	2875274400501	Corp de iluminat pentru tavane LED	buc	1,0000	500,00	510,00
100	RpEE14D	Montarea Intrerupator iluminat 1 clapa / Выключатель	buc			109,48
						26,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	60,00	26,40
	1111000100020-1cl	Intrerupator iluminat 1 clapa	buc	1,0000	78,00	78,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,30	0,06
101	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля	buc			92,78 18,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
102	RpEE15C apl	Montarea semnalizatoare de incendiu (Установка датчиков пожарных) - без стоимости датчиков	buc			89,46 88,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	60,00	88,80
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
103	2451089	Cutie pentru doze	buc			15,00 0,00
	2-1-3-28	Cutie pentru doze - Box for doses	buc	1,0000	15,00	15,00
		3.8. Отопление				
104	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм) PPRC PN20	m			57,86 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,00	21,00
	25212167170501	Teava din material plastic PPRC PN20 25 mm	m	1,0200	32,50	33,15
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	2,50	0,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	3,00	2,13
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	2,50	0,17
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	2,50	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,35	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,50	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	25,00	0,58
105	RpIB10G	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 800 (Установка алюминиевых радиаторов TRIA B1, 800) без стоимости радиаторов	buc			1 088,20 37,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	60,00	37,80
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	4,0000	150,00	606,00
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	67,00	203,01
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	20,00	20,20
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	119,00	120,19
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	25,00	101,00
106	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 25). Кран шаровой Ду25 Ру1,6 МПа	buc			180,66 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274205100 - КШр25	Robinet cu bila D25 Кран шаровый Д25	buc	1,0000	169,60	169,60
	1714227322940	Cinera fuioi - Пакля	kg	0,0150	89,75	1,35
	2430126100338	Solutie de etansare Смазка для труб	kg	0,0320	22,30	0,71
		4. Щитовая				

1	2	3	4	5	6	7
		4.1. Демонтажные работы				
107	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament (Демонтаж электрощитов, металлических или пластиковых, квартирных)	buc			10,20 10,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	60,00	10,20
108	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			29,91 27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	17,00	0,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	40,00	1,20
109	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			20,60 18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	40,00	1,60
110	RpEF23A apl	Demontari de semnalizatoare de incendiu (Демонтаж датчиков пожарных)	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
111	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждого пройденных 10 м после первых 10 м)	t			30,00 30,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	60,00	30,00
		4.2. Полы				
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконтакт 0,35кг/м2	m2			15,58 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105301	Amorsa Бетоноконтакт	kg	0,3500	38,00	13,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
113	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			97,08 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
114	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на	m2			64,96 28,80

1	2	3	4	5	6	7
		каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +2см				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	24,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,24
115	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			555,86 174,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	320,00	329,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,60	22,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,00	10,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	18,00	16,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	40,00	1,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
116	CK18C	Montarea profil pt. pardosea din aluminiu	m			143,87 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025-1	Profil pt. pardosea	m	1,0500	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконттакт 0,35кг/м2	m2			15,58 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105301	Amorsa Бетоноконттакт	kg	0,3500	38,00	13,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
118	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающей смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			249,55 14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	15,00	230,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	41,43	3,75
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
119	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (спортивный линолеум))	m2			1 031,15 191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	78,00	11,76
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	78,00	27,44
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	15,00	79,14
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	48,00	49,20
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	17,50	2,64
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	28,00	30,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	600,00	633,15
	4100116202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	40,00	0,40
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	3,00	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
120	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din PVC, la pereti(Замена ПВХ плитусов)	m			72,68 40,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2030112947736	Plinte din PVC	m	1,0200	27,90	29,60

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,40	1,66
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,15	0,62
		4.3. Стены				
121	RpCB15A	Spituirea suprafetelor (Насечка поверхностей)	m2			103,68
						96,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,80	6,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	40,00	0,24
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконтат 0,35кг/м2	m2			15,57
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105301	Amorsa Бетоноконтат	kg	0,3500	38,00	13,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
123	CF61A K=0,5	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями)	m2			94,93
						44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	38,00	5,70
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,80	42,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	0,59
124	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			32,93
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,00	19,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,50	1,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,47
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
126	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			43,40
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,47
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,33	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,47
128	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2			53,88
						33,00

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,10	15,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Ara pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		4.4. Потолок				
129	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			540,40 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diблу din metal	buc	4,0000	2,20	8,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	380,00	399,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	40,00	0,60
		4.5. Электрика				
130	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng3*1,5	m			29,89 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2722103107001	Conductor VVGng 3*1,5	m	1,0300	22,50	25,49
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,50	0,19
131	RpEF02A	Corp de iluminat pentru tavane LED / Светильники LED	buc			575,40 65,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,40
	2875274400501	Corp de iluminat pentru tavane LED	buc	1,0000	500,00	510,00
132	RpEE14D	Montarea Intrerupator iluminat 1 clapa / Выключатель	buc			109,48 26,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	60,00	26,40
	1111000100020-1cl	Intrerupator iluminat 1 clapa	buc	1,0000	78,00	78,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,30	0,06
133	RpEE15C apl	Montarea semnalizatoare de incendiu (Установка датчиков пожарных) - без стоимости датчиков	buc			89,46 88,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	60,00	88,80
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.